
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ev. č. 01392/2025/IM

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Bc. Liborem Vajdou, vedoucím odboru investičního a

majetkového
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 30189-1650676349/0800
datová schránka: 8x6bxsd

• Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

• Osoba oprávněná jednat ve věcech řízení projektu:

2. MŽT Stavitelství, a.s.

se sídlem: Suderova 2024/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Břetislavem Szarowskim, předsedou představenstva
IČO: 27762157
DIČ: CZ27762157
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6347350277/0100
datová schránka: 7kpfbtw

• Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3006.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX038II20*
Agendové číslo: 01392/2025/IM/1

Identifikátor: KUMSX038II20



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2025 Smlouvu o dílo agendové č. 01392/2025/IM (dále jen 
„smlouva“) na zajištění realizace stavby „Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek“ 
(dále jen „stavba“ či „dílo“), realizované v rámci projektu „Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ 
Frýdek-Místek“ s „reg. č. projektu „CZ.05.01.01/XX/23_037/0003274“, spolufinancovaného 
z Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027. 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále jen „DPS“) a jsou nezbytně 
nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“) a v souvislosti s tím nebudou muset být provedeny 
některé plánované práce a dodávky (dále jen „méněpráce“): 

a) Změna č. 1: Doplnění obkladu podhledu ochozu vedlejší budovy 

Z důvodu nesouladu mezi rozpočtem a projektovou dokumentací bude provedeno doplnění 
obkladu z palubek včetně nosného rastru. Chybějící výměra obkladu na podhledu ochozu se 
nachází na spodní straně příhradových vazníků před vstupem do objektu, konkrétně do 
místnosti strojovny a rukodílny (místnosti č. 1.23 a 1.27). 

Hodnota víceprací činí 180.594,64 Kč bez DPH. 

b) Změna č. 2: Doplnění záklopu u nových příhradových vazníků vedlejší budovy 

Z důvodu chybějící položky v projektové dokumentaci, bude provedeno doplnění záklopu u 
nově prováděných příhradových vazníků. Jedná se o vedlejší objekt, kde je navržen střešní 
plášť z ocelové střešní krytiny, separační fólie a pojistné hydroizolace. Vzhledem k tomu, že 
v projektu nebyla navržena žádná vrstva umožňující kotvení tohoto souvrství, bude doplněn 
dřevěný záklop z prken. 

Hodnota víceprací činí 35.645,25 Kč bez DPH. 

c) Změna č. 3: Změna okna na vstupní dveře 

Stávající sekční garážová vrata vedoucí do učebních dílen obráběcích strojů (místnost č. 1.15) 
byla původně opatřena vratovými dveřmi. V rámci projektové dokumentace jsou však nově 
navržena sekční vrata bez integrovaných dveří, a to z důvodu splnění požadavků na tepelně-
technické vlastnosti. Předepsaný součinitel prostupu tepla neumožňuje vložení vestavěných 
dveří bez negativního vlivu na energetickou náročnost objektu. 

Na základě požadavku uživatele na samostatný vstup do učebních dílen bude jedno okno s 
označením O2 nahrazeno samostatným dveřním křídlem se světlíkem. Tímto řešením je 
umožněn nezávislý přístup do místnosti č. 1.15 bez nutnosti zásahu do navržených vrat. 

Hodnota víceprací činí 73.047,83 Kč bez DPH. 

Hodnota souvisejících méněprací činí 29.633,08 Kč bez DPH. 

d) Změna č. 4: Vyrovnání základových pásů 

V rámci realizace zateplovacího systému fasády je navrženo provedení zateplení a 
hydroizolace základových pásů až na úroveň základové spáry. Tyto základové konstrukce 
byly v určitých místech provedeny betonováním přímo do výkopu. Tento způsob provádění 
betonáže však znamená, že povrch základových pásů je nerovný a není možné provést 
natavení hydroizolace. Z tohoto důvodu bude povrch základových pásů vyrovnán 
cementovou maltou. 

Hodnota víceprací činí 161.648,33 Kč bez DPH. 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 3 

 

e) Změna č. 5: Změna úpravy soklové části objektu 

Dle projektové dokumentace je soklová část objektu až po úroveň základové spáry řešena 
zateplením pomocí soklového extrudovaného polystyrenu. Ve stejné výměře je navržena i 
finální povrchová úprava z probarvené zatírané omítky. Během realizace bylo navrženo 
vhodnější řešení v podobě separace zeminy a soklové části objektu pod úrovní terénu pomocí 
nopové fólie a pás fasády těsně nad terénem pomocí mozaikové omítky. 

Hodnota víceprací činí 70.481,85 Kč bez DPH. 

Hodnota souvisejících méněprací činí 78.620,09 Kč bez DPH. 

f) Změna č. 6: Úprava garážových vrat a provedení nové nájezdové rampy 

V rámci výstavby bude v místnosti dílen (místnost č. 1.15), do které vedou sekční garážová 
vrata označená jako D14, provedena nová skladba podlahové konstrukce. Z důvodu této 
stavební úpravy dojde k navýšení celkové tloušťky skladby podlahy. Zároveň mají být 
garážová vrata osazena do stávajícího otvoru, což by vedlo ke snížení jejich světlé výšky. Na 
základě požadavku uživatele bude světlá výška vrat zachována tak, aby umožňovala 
manipulaci se strojním zařízením skrz tato vrata. S tímto požadavkem souvisí i úprava 
nájezdové rampy, která slouží pro nájezd vysokozdvižných vozíků. 

Hodnota víceprací činí 53.143,61 Kč bez DPH. 

g) Změna č. 7: Přeložka silového kabelu ze zadních dílen 

V průběhu provádění výkopových prací vsakovacího objektu byla zjištěna trasa podzemního 
kabelového vedení zadního objektu dílen, která prochází místem plánovaného vsakovacího 
objektu. Je tedy nutné toto kabelové vedení přeložit mimo prostor vsakovacího objektu. 

Hodnota víceprací činí 44.736,88 Kč bez DPH. 

h) Změna č. 8: Přeložka silového kabelu ke skladu 

V průběhu provádění prací spojených s bouráním přístavby vrátnice původního objektu bylo 
zjištěno podzemní kabelové vedení vedoucí k objektu skladu, které znemožňuje úplné 
odbourání vrátnice. Kabelové vedení je nutné přeložit tak, aby bylo možné vrátnici odstranit 
a vybudovat základovou konstrukci ochozu před hlavní budovou. 

Hodnota víceprací činí 41.556,53 Kč bez DPH. 

i) Změna č. 9: Změna rozměrů garážových vrat 

Při zaměřování rozměrů garážových vrat označených jako D20 byl zjištěn rozpor mezi 
projektovou dokumentací a skutečností. Dle projektové dokumentace měl být stavební otvor 
menší, než je ve skutečnosti. Tato nesrovnalost bude narovnána osazením vrat podle 
skutečných rozměrů stávajícího otvoru. 

Hodnota víceprací činí 75.764,83 Kč bez DPH. 

Hodnota souvisejících méněprací činí 54.347,63 Kč bez DPH. 

j) Změna č. 10: Narovnání sanačních omítek a nátěrů 

V průběhu realizace stavby, kdy bylo zdivo podřezáváno a sanováno, bylo na místě zjištěno, 
že rozsah sanace stávajícího zdiva a omítek není nutné provádět v plném rozsahu, jak 
předpokládala projektová dokumentace. Z tohoto důvodu bylo sanováno pouze zdivo, které 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 4 

bylo skutečně zasaženo vlhkostí. Zároveň dochází k doplnění položky otlučení omítek, která 
v projektové dokumentaci chybí. 

V chodbě (místnosti č. 1.04 a 1.07) je provedena povrchová úprava stěn formou latexového 
nátěru, který je odolný proti otěru. V projektové dokumentaci byl původně navržen pouze 
základní nátěr, který není vhodný pro aplikaci na latexové povrchy ani na sanační omítky. Z 
důvodu této povrchové úpravy a realizace sanačních omítek byl navržen nový typ nátěru, 
vhodný jak pro otěruvzdornou povrchovou úpravu, tak i pro sanační omítky. Nový nátěr je 
kompatibilní s hladkými latexovými povrchy a zároveň difuzně otevřený, aby zajišťoval 
řádnou funkci sanační omítky. 

Hodnota víceprací činí 12.652,36 Kč bez DPH. 

Hodnota souvisejících méněprací činí 36.055,29 Kč bez DPH. 

k) Změna č. 11: Obnova stávající přístavby rukodílny 

Během realizace stavebních prací, při demontáži střešní konstrukce přístavby rukodílny, bylo 
zjištěno, že zdivo přístavby není v rozích objektu ani ve vnitřních pilířcích řádně provázáno. 
Nedostatečné provázání je způsobeno kombinací různých stavebních materiálů, což vedlo k 
vzniku trhlin na vnějších i vnitřních stranách zdiva a na pilířcích. Na základě těchto zjištění 
byly práce na dané části stavby dočasně přerušeny a byl přivolán autorský dozor k posouzení 
situace a návrhu dalšího postupu. Po konzultaci s autorským dozorem bylo rozhodnuto o 
odstranění stávajícího nevyhovujícího zdiva a jeho nahrazení novým zdivem ve stejném 
rozsahu. V rámci těchto prací bude provedeno nové obvodové zdivo, příčky, překlady, omítky 
a demolice stávajícího zdiva. 

Hodnota víceprací činí 849.115,78 Kč bez DPH. 

Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich 
provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V rámci 
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 

2. Cena víceprací činí 1.598.387,89 Kč bez DPH, DPH 21 % je 335.661,46 Kč a cena víceprací 
včetně DPH je 1.934.049,35 Kč. 

3. Cena méněprací činí 198.656,09 Kč bez DPH, DPH v sazbě 21 % činí 41.717,78 Kč a cena 
méněprací včetně DPH je 240.373,87 Kč. 

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se po započtení víceprací a méněprací 
mění a činí: 

bez DPH  24 774 903,94 Kč 

DPH ve výši 21 %  5 202 729,83 Kč 

Včetně DPH  29 977 633,77 Kč 

5. Příloha č. 1 smlouvy – „Souhrnný rozpočet stavby“ – se nahrazuje novým zněním, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 5 

6. Doba plnění, sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy, se v důsledku sjednaných víceprací mění. Doba 
plnění se prodlužuje o 90 dnů, tedy z „250 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem“ na „340 
dnů od převzetí staveniště zhotovitelem“. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1 - Souhrnný rozpočet stavby 

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce, méněpráce 

 

K uzavření tohoto dodatku je za objednatele oprávněn vedoucí odboru investičního a majetkového Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, a to na základě usnesení rady kraje č. 109/7568 ze dne 19. 8. 2024 ve znění 
usnesení č. 9/505 ze dne 10. 2. 2025 a zmocnění č. 1/2025 ze dne 12. 2. 2025.  
  

V Ostravě dne   V Ostravě dne  

  

 
 
 
 

za objednatele 
Ing. Bc. Libor Vajda 

vedoucí odboru investičního a 
majetkového 

 

 
 

za zhotovitele 
Ing. Břetislav Szarowski 
předseda představenstva 

 

 

  

   

Ing. 
Břetislav 
Szarowski

Digitálně podepsal 
Ing. Břetislav 
Szarowski 
Datum: 2025.09.17 
06:31:39 +02'00'

Elektronický podpis: 22.9.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Bc. Libor Vajda
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 11.2.2028 13:01 +01:00



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 6 

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby  

 
  



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 7 

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce, méněpráce 

 

 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 8 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 9 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 10 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 11 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 12 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 13 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 14 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 15 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 16 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 17 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 18 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 19 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 20 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 21 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 22 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu Energetické úspory VI. etapa - SŠŘ Frýdek-Místek 23 

 


